Дополнительная информация
Уважаемые участники краевого летнего туристского слета среди учащихся, который состоится с 11 по 14 мая 2023 года в г. Железногорске на территории МАОУ ДООЦ «Орбита»!
1. Информация по оплате проживания участников и руководителей команд
Вам необходимо заполнить договор (приложение №1) на проживание и произвести оплату одним из двух способов:
- оплата через Сбербанк-ОНЛАЙН (как указано в приложении №2), 800 руб. человека/сутки;
- оплата наличными при прохождении комиссии по допуску (в этом случае стоимость составит 808 руб. человека/сутки)
Договор может быть заполнен на группу обучающихся, либо на каждого участника отдельно.
2. Информация по оплате питания для руководителей команд
Оплата за питание (600 руб. человека/сутки + 280 руб. дополнительный обед в день выезда) будет производиться на комиссии по допуску. Возможны несколько вариантов оплаты:
- наличными при прохождении комиссии;
- переводом на карту при прохождении комиссии;
- безналичной оплатой по договору (высылается по требованию) с организацией или частным лицом.

Приложение №1

ДОГОВОР № ___/1

г. Железногорск                                                                                     «__11__» __05__ 2023 г.
г. Красноярск

            _________________________________________________________________, в лице  ________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  детский оздоровительно - образовательный центр «Орбита», в лице директора Ивановой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,  заключили настоящий договор (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ
 	1.1. Предметом договора является оказание услуг по проживанию участников краевого летнего туристического слета учащихся, оформленных курсовкой.
1.2. Местом предоставления услуг является детский оздоровительно-образовательный центр «Орбита», расположенный по адресу: 662970 Красноярский край, ЗАТО Железногорск,   ул. Большая Кантатская, зд.11.
1.3. Срок оказания услуг: с 11.05.2023 – 14.05.2023 г. (…….. суток)

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость услуг по договору установлена на основании Протокола согласования договорной цены (Приложение 1 к договору), являющимся неотъемлемой частью договора и составляет 11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
2.2. Оплата осуществляется в рублях путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в выставленном счете на оплату, либо в другой форме по согласованию Сторон, не противоречащей законодательству РФ.
2.3. Оплата производится в течение 5 банковких дней после подписания Акта выполненных работ (оказания услуг)

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.     Исполнитель обязуется:
3.1.1.  Не изменять в одностороннем порядке стоимость договора.
3.1.2.  Обеспечить оказание услуг надлежащего качества.
3.1.3. Обеспечить проживание в комнатах на 2-4 и 8-9 человек в капитальном коттедже (отопление, горячая, холодная вода, туалетные, душевые и умывальные комнаты).
3.1.4.  Обеспечить предоставление учебных аудиторий, оргтехники, светового и звукового оборудования.
3.1.5. Своевременно информировать Заказчика о любых существенных изменениях, могущих повлечь за собой отказ Заказчика от предоставления услуг.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Ознакомиться под роспись с правилами пребывания в ДООЦ «Орбита» (Приложение 2) и  руководствоваться ими в своих отношениях с Исполнителем.
3.2.2. Принять от Исполнителя оказанные услуги и оплатить их стоимость.
3.2.3. Заказчик имеет право, подав письменное заявление, изменить или расторгнуть договор при условии возмещения затрат Исполнителя в соответствии с п.5.3 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  ПО ДОГОВОРУ
4.1.    Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты и не поступления денег на расчётный счёт Исполнителя по истечении 3-х банковских дней после подписания настоящего договора  договор считается автоматически расторгнутым и Исполнитель вправе предоставить услуги    другому Заказчику.
4.3.  В случае отказа Заказчика от услуг не позднее, чем за 3 дня до начала предоставления услуг, Исполнитель возвращает Заказчику полученные за услуги  деньги за вычетом 10% от стоимости услуги (фактические расходы Исполнителя).
4.4. В случае причинения материального ущерба учреждению Заказчик возмещает ущерб в полном объёме по ценам, действующим на момент действия настоящего договора.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия непреодолимой силы (стихийное бедствие, угроза военных действий, переворотов, беспорядков экономического характера, забастовок, катастроф, террористических актов, технических поломок, повреждения и отмена транспорта). В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлён на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.

                                                            5. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.
5.4. Все  споры и разногласия между сторонами, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного порядка разрешения споров. Претензия рассматривается в течение 15 дней со дня получения. Сторона, получившая претензию, обязана сообщить заявителю о результатах ее рассмотрения в указанный срок. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в срок ответа на претензию, заявитель вправе предъявить иск в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

От Заказчика:

____________ /_____________/
	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно - образовательный центр «Орбита»
(МАУ ДО ДООЦ «Орбита»)
662970, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, ул. Большая Кантатская, зд.11
ИНН 2452032227	КПП 245201001
р/с   03234643047350001900
к/сч 40102810245370000011
Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск
БИК 010407105
л/с   30196U13440
л/сч 31196U13440

Директор

_____________             И.И. Иванова

Приложение 1
к    договору  № ____  /1  от ______.2023 г.

П Р О Т О К О Л
согласования  договорной  цены

3.   Заказчиком:  Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей № 6 «Перспектива»,  и   Исполнителем:   МАУ ДО ДООЦ  «Орбита»,     -   достигнуто соглашение о договорной цене на предоставление Исполнителем услуг  по проживанию участников краевого летнего туристического слета учащихся в период с 11.05.2023 по 14.05.2023

    Наименование  услуги

	Стоимость услуги в день
на 1 чел.,
руб.
	Кол-во
участников,
чел.

Кол-во
дней

Всего,
руб.

	Услуги по проживанию участников летнего туристического слета учащихся в период с 12.05.2023 про 14.05.2023
	800
	7
	3

            Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
           Настоящий протокол оформлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

ПОДПИСИ   СТОРОН:

От  Исполнителя:                                                 От   Заказчика:
Директор МАУ ДО ДООЦ «Орбита»

________________И.И. Иванова                       ________________   /_________________/
подпись                                                                          подпись

М.П.                                                                      М.П.

Приложение № 2
к договору № ____
   от ___________2023г.

АКТ
Выполненных работ (оказанных услуг)

г. Железногорск						                              «_14_» _05_ 2023г.

         Настоящий акт составлен о том, что Услуги по проживанию участников краевого летнего туристического слета учащихся в период с 11.05.2023 по 14.05.2023., оформленные курсовкой,  оказаны в полном объеме и с надлежащим качеством. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 11 500( одиннадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, без НДС.
         Заказчик, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей № 6 «Перспектива», в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, принял оказанные услуги и претензий к их объему и качеству не имеет.

	Заказчик:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лицей № 6 «Перспектива»
660094, г. Красноярск,
ул. Кутузова, 52
ИНН 2461023902
КПП 246101001
ОГРН 1022401951659
р/с 40701810204071000532
БИК 040407001
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
Г. КРАСНОЯРСК
Тел:_8(391) 260-72-01
Эл.адресliceum-6@mail.ru

От Заказчика

____________       /________________/

	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно - образовательный центр «Орбита»
(МАУ ДО ДООЦ «Орбита»)
662970, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, ул.Большая Кантатская, зд.11
ИНН 2452032227	КПП 245201001
р/с   03234643047350001900
к/сч 40102810245370000011
Отделение Красноярск г. Красноярск//УФК по Красноярскому краю г.Красноярск
БИК 010407105
л/с   30196U13440
л/сч 31196U13440

Директор

_____________             И.И. Иванова

Приложение №2

    Оплата через Сбербанк-ОНЛАЙН

Платежи.  Ищем «Платеж по реквизитам»

Набираем ИНН 2452032227, появляется:  ДООЦ «Орбита»

(два ярлычка, нажимайте на любой)

Далее:   ФИО плательщика,  продолжить => Адрес плательщика, продолжить =>

Назначение платежа – оплата за проживание

Продолжить => продолжить => продолжить

Следующее, что заполняем ПАСПОРТ (номер документа),

далее -  Сумма платежа  ________  руб.

Подтвердить

Напечатать чек (или сделать скриншот).

[bookmark: _GoBack]